Əsərin bir neçə əlyazma nüsxələrindəki yazıdan məlum olur ki, Anuşa Məhəmməd

xan da öz növbəsində əsəri yazıb tamamlamağı o dövrdə bir çox hadisələrin istirak-

çısı və şahidi olmuş Mahmud ibn Molla Məhəmməd Zaman Ürgənciyə tapşırmış, o

isə əsərin birinci altı fəslinin və hh.1054/1644 – 1074/1663–64 - cü illəri əhatə

edən doqquzuncu fəslinin davamını tamamlayıb, bütünlükdə əsəri h.1076-cü ildə

(=1665–66-cı illər) yazıb sona çatdırdı (Дмитриева, 1965:94; Ахмедов, 1985:74).

Əbülqazi əsərini daha sadə dildə yazsa da, giriş hissəsində çoxlu sayda ərəb

və fars sözü işlətmişdir.

hədiyyə etdiyi inv. № B 721 (584a) olan əlyazma nüsxəsində əsərin giriş və doqquz

fəslinin (1b – 202б vv.) hamısı tam halda vardır. Əbülqazinin ölümündən sonra

oğlu Anuş Məhəmməd xanın tapşırığı ilə əsəri tamamlamış Mahmud ibn molla

Məhəmməd Zaman Ürgəncinin adı yazılmamış və nüsxənin üzünün 1234/1818 –

19 - cu illərdə (202b vər.) Buxarada köçürüldüyü təxmin edilir. Bu əlyazma digər

əlyazma nüsxələri ilə tutuşdurulub yoxlanılmış və əlyazmanın bir neçə vərəqinin ağ

kənarlarında sonradan əlavələr edilmişdir.

Əlyazma ابتداسيز و انتهاسي و شريکسيز يتی قط آسمان

و يتی قط يرنی اون سکز مينک عالمنی بول تيکاندا بولدورغان...

Həmin İnstitutdakı inv. № C 1832 olan əlyazması inv. № C 534 (384b ) –

198 vər. əlyazması ilə oxşar olub eyni başlanğıc (3b vər.) və eyni sonluqludur

(194b vər.).

Kaufmana (1874) məxsus olan bu əlyazmanın Orta Asiyada 1288/1871-ci

ildə (194b vər.) yazıldığı bildirilir. Əlyazmanın katibi عبدالرحيم بن محمّد هزاراسبی

Əbdarrahim ibn Məhəmməd Xəzərəsbidir (194b vər.).

Əlyazma Orta Asiya istehsalı olan kağızda nəstəliq xətti ilə qara və qırmızı

mürəkkəblə yazılmış və basmanaxışlı kartonla Orta Asiya üslubunda cildlənmişdir.

(16x25) əvəz edən 192-ci vərəqlər sonradan yazılmışdır.

2. Həmin İnstitutda saxlanılan inv. № 7626 olan ikinci əlyazma 159 vərəq

olub (1b-159b), fabrik istehsalı olan kağızda sürətli nəstəliq xətti ilə XIX əsrdə

yazılmışdır.

Vərəqləri: 17x21.

3. Üçüncü, inv. № 768 olan əlyazma – 280 vərəq (1b – 280b) olub

1349/1930 - cu ildə fabrik istehsalı olan kağızda yazılmışdır.

Vərəqləri: 14,5x21.

4. Dördüncü, inv. № 2056 olan əlyazma – 253 vərəq olub 1351/1932-ci ildə

rəngli kağızda müxtəlif xətlərlə yazılmış Xivə əlyazmasıdır.

Vərəqləri: 16,5x27,5 (Blochet E, 1932 : 232).

1. Həmin İnstitutda saxlanılan inv. № 11110 olan beşinci əlyazma

1350/1931-ci ildə Xivədə İbrahim Qələndəroğlu tərəfindən köçürülmüşdür. Bu

əlyazmanın da həmin İnstitutda saxlanılan inv. № 851 olan əlyazma kimi kifayət

qədər tam olduğu bildirilir (Собрание, 1962:71; Ахмедов Б.А, 1985:73).

2. “Şəcəreyi-türk”ün tərcümə, nəşr və öyrənilməsi tarixindən